
科                   目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 資産の部

　1　流動資産

　　  　　  現金預金 217,705,131 226,714,427 △ 9,009,296

    　　 流動資産合計 217,705,131 226,714,427 △ 9,009,296

　2　固定資産

　　 （１）基本財産

　　　　　　 定期預金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

　　 （２）特定資産

　　　　　長期貸付金 18,173,813,410 18,471,603,768 △ 297,790,358

　　　　　基金積立資産

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(その他) 2,732,170,693 2,064,369,418 667,801,275

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(公益) 2,238,726,741 2,242,826,587 △ 4,099,846

　　　　　基金積立有価証券

　　　　　　 指定正味財産基金積立有価証券 1,400,891,732 1,400,801,732 90,000

　　 　特定資産合計 24,545,602,576 24,179,601,505 366,001,071

     　固定資産合計 24,546,602,576 24,180,601,505 366,001,071

     　資産合計 24,764,307,707 24,407,315,932 356,991,775

Ⅱ 負債の部

　1　流動負債

　　　　 預り金 5,105 0 5,105

    　 流動負債合計 5,105 0 5,105

　2　固定負債

　　 　固定負債合計 0 0 0

    負債合計 5,105 0 5,105

Ⅲ 正味財産の部

　1　指定正味財産

　　　　受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　受取サマージャンボ交付金 22,306,875,835 21,936,774,918 370,100,917

　　　　公益目的事業積立基金 2,238,726,741 2,242,826,587 △ 4,099,846

    　　指定正味財産合計 24,546,602,576 24,180,601,505 366,001,071

            　 (うち基本財産への充当額) (1,000,000) (1,000,000) 0

            　 (うち特定資産への充当額) (24,545,602,576) (24,179,601,505) 366,001,071

　2　一般正味財産 217,700,026 226,714,427 △ 9,014,401

           　 (うち基本財産への充当額) （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0）

          　  (うち特定資産への充当額) （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0）

     正味財産合計 24,764,302,602 24,407,315,932 356,986,670

　   負債及び正味財産合計 24,764,307,707 24,407,315,932 356,991,775

貸  借  対  照  表

令和２年３月３１日現在

（単位：円）



科                   目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部取
引消去 合            計

Ⅰ 資産の部

　1　流動資産

　　  　 　 現金預金 93,097,464 113,533,893 11,073,774 217,705,131

    　　 流動資産合計 93,097,464 113,533,893 11,073,774 0 217,705,131

　2　固定資産

　　 （１）基本財産

　　　　　　 定期預金 0 0 1,000,000 1,000,000

　　　　基本財産合計 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　　 （２）特定資産

　　　　  長期貸付金 0 18,173,813,410 0 18,173,813,410

　　　　　基金積立資産

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(その他) 0 2,732,170,693 0 2,732,170,693

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(公益) 2,238,726,741 0 0 2,238,726,741

　　　　　基金積立有価証券

　　　　　　 指定正味財産基金積立有価証券 0 1,400,891,732 0 1,400,891,732

　　 　特定資産合計 2,238,726,741 22,306,875,835 0 0 24,545,602,576

     　固定資産合計 2,238,726,741 22,306,875,835 1,000,000 0 24,546,602,576

     　資産合計 2,331,824,205 22,420,409,728 12,073,774 0 24,764,307,707

Ⅱ 負債の部

　1　流動負債

　　　　 預り金 0 0 5,105 5,105

    　 流動負債合計 0 0 5,105 0 5,105

　2　固定負債

　　  固定負債合計 0 0 0 0 0

    負債合計 0 0 5,105 0 5,105

Ⅲ 正味財産の部

　1　指定正味財産

　　　　　 受取寄付金 0 0 1,000,000 1,000,000

　　　　　 受取サマージャンボ交付金 0 22,306,875,835 0 22,306,875,835

　　　　　 公益目的事業積立基金 2,238,726,741 0 0 2,238,726,741

    　指定正味財産合計 2,238,726,741 22,306,875,835 1,000,000 0 24,546,602,576

            (うち基本財産への充当額) （　　　　　　0） （　 　　　　　　　0） (1,000,000) (1,000,000)

            (うち特定資産への充当額) (2,238,726,741) (22,306,875,835) （　　　　　0） (24,545,602,576)

　2　一般正味財産 93,097,464 113,533,893 11,068,669 0 217,700,026

            (うち基本財産への充当額) （　　　　　　0） （　 　　　　　　　0） （　　　　　0） （　 　　　　　　　0）

            (うち特定資産への充当額) （　　　　　　0） （　 　　　　　　　0） （　　　　　0） （　 　　　　　　　0）

      正味財産合計 2,331,824,205 22,420,409,728 12,068,669 0 24,764,302,602

      負債及び正味財産合計 2,331,824,205 22,420,409,728 12,073,774 0 24,764,307,707

貸  借  対  照  表　内　訳　表

（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）

（単位：円）



科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益 100 100 0

　　　　　　　基本財産受取利息 100 100 0

　　　　　特定資産運用益 13,402,832 9,746,490 3,656,342

　　　　　　　基金積立資産受取利息 13,402,832 9,746,490 3,656,342

　　　　　貸付事業収益 76,234,310 90,127,386 △ 13,893,076

　　　　　　　貸付金受取利息 76,234,310 90,127,386 △ 13,893,076

　　　　　受取補助金等 297,750,894 327,620,476 △ 29,869,582

　　　　　　　受取ハロウィンジャンボ交付金 215,738,702 248,330,123 △ 32,591,421

　　　　　　　受取サマージャンボ交付金振替額 81,062,192 78,340,353 2,721,839

　　　　　　　受取全国協会等助成金 950,000 950,000 0

　　　　　受取負担金 4,590,000 4,588,000 2,000

　　　　　　　受取市町村負担金 4,590,000 4,588,000 2,000

　　　　　特定資産振替額 4,125,000 0 4,125,000

　　　　　　　基金積立資産振替額 0 0 0

　　　　　　　被災者生活再建支援基金振替額 4,125,000 0 4,125,000

　　　　　雑収益 4,859 5,486 △ 627

　　　　　　　受取利息 4,859 5,486 △ 627

　　　　　　　雑収益 0 0 0

　　　　　　　　　　　　　経常収益計 396,107,995 432,087,938 △ 35,979,943

　　（２）経常費用

　　　　　事業費 350,340,687 379,995,737 △ 29,655,050

　　　　　　　会議費 29,233 27,174 2,059

　　　　　　　人材派遣費 3,824,540 3,476,210 348,330

　　　　　　　通信運搬費 56,055 54,304 1,751

　　　　　　　手数料 0 27,600 △ 27,600

　　　　　　　消耗品費 749,762 619,035 130,727

　　　　　　　印刷製本費 583,765 595,109 △ 11,344

　　　　　　　使用料及び賃借料 2,273,898 2,346,491 △ 72,593

　　　　　　　諸謝金 17,001,131 16,127,091 874,040

　　　　　　　支払負担金 17,594,081 21,964,884 △ 4,370,803

　　　　　　　支払助成金 82,162,952 81,471,254 691,698

　　　　　　　支払交付金 215,742,000 248,337,000 △ 32,595,000

　　　　　　　広告料 4,357,040 4,353,840 3,200

　　　　　　　委託費 1,516,800 334,800 1,182,000

　　　　　　　災害見舞金 4,125,000 0 4,125,000

　　　　　　　雑費 324,430 260,945 63,485

正味財産増減計算書

（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）
（単位：円）



（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

　　　　　管理費 54,781,709 55,843,696 △ 1,061,987

　　　　　　　役員報酬 116,500 113,200 3,300

　　　　　　　会議費 27,680 35,520 △ 7,840

　　　　　　　旅費交通費 138,400 170,240 △ 31,840

　　　　　　　通信運搬費 130,848 138,844 △ 7,996

　　　　　　　手数料 0 30,000 △ 30,000

　　　　　　　消耗品費 105,801 97,067 8,734

　　　　　　　新聞図書費 270,924 269,124 1,800

　　　　　　　印刷製本費 189,059 179,230 9,829

　　　　　　　使用料及び賃借料 372,699 539,345 △ 166,646

　　　　　　　支払負担金 7,423,919 9,297,116 △ 1,873,197

　　　　　　　支払全国協会納付金 45,116,309 44,166,890 949,419

　　　　　　　委託費 886,800 804,600 82,200

　　　　　　　交際接待費 0 0 0

　　　　　　　雑費 2,770 2,520 250

　　　　　　　　　　　　　経常費用計 405,122,396 435,839,433 △ 30,717,037

　　　　　評価損益等調整前当期経常費増減額 △ 9,014,401 △ 3,751,495 △ 5,262,906

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 9,014,401 △ 3,751,495 △ 5,262,906

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 9,014,401 △ 3,751,495 △ 5,262,906

　　　　　一般正味財産期首残高 226,714,427 230,465,922 △ 3,751,495

　　　　　一般正味財産期末残高 217,700,026 226,714,427 △ 9,014,401

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取サマージャンボ交付金 451,163,109 441,668,920 9,494,189

　　受取寄付金 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 △ 85,187,192 △ 78,340,353 △ 6,846,839

　　基金積立資産受取利息 25,154 30,376 △ 5,222

　　　　当期指定正味財産増減額 366,001,071 363,358,943 2,642,128

　　　　指定正味財産期首残高 24,180,601,505 23,817,242,562 363,358,943

　　　　指定正味財産期末残高 24,546,602,576 24,180,601,505 366,001,071

Ⅲ正味財産期末残高 24,764,302,602 24,407,315,932 356,986,670



内部取

市町村振興
支援事業

被災者生活
再建支援事業

共通 小計 貸付事業 支援事業 共通 小計 引消去

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 100 100

　　　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 100 100

　　　　　特定資産運用益 205,558 0 205,558 13,197,274 0 13,197,274 0 13,402,832

 　　　　　 　基金積立資産受取利息　 205,558 0 205,558 13,197,274 0 13,197,274 0 13,402,832

　　　　　貸付事業収益 0 0 0 76,234,310 0 76,234,310 0 76,234,310

　　　　　　貸付金受取利息 0 0 0 76,234,310 0 76,234,310 0 76,234,310

　　　　　受取補助金等 251,884,585 0 251,884,585 750,000 0 750,000 45,116,309 297,750,894

　　　　  　  受取ハロウィンジャンボ
　　　　  　  交付金

215,738,702 0 215,738,702 0 0 0 0 215,738,702

　　　　　   受取サマージャンボ
　　　　　   交付金振替額

35,945,883 0 35,945,883 0 0 0 45,116,309 81,062,192

　　　　 　　受取全国協会等助成金 200,000 0 200,000 750,000 0 750,000 0 950,000

　　　　　受取負担金 4,590,000 0 4,590,000 0 0 0 0 4,590,000

　　　　 　　受取市町村負担金 4,590,000 0 4,590,000 0 0 0 0 4,590,000

　　　　　特定資産振替額 0 4,125,000 4,125,000 0 0 0 0 4,125,000

　　　　　 　被災者生活再建
               支援基金振替額

0 4,125,000 4,125,000 0 0 0 0 4,125,000

　　　　　雑収益 3,445 0 3,445 1,318 0 1,318 96 4,859

　　　　　　 受取利息 3,445 0 3,445 1,318 0 1,318 96 4,859

　　　　　　 雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　　経常収益計 256,683,588 4,125,000 0 260,808,588 90,182,902 0 0 90,182,902 45,116,505 396,107,995

　　（２）経常費用

　　　　　事業費 321,330,172 5,390,765 326,720,937 6,882,185 16,737,565 23,619,750 350,340,687

　　　　　　　会議費 29,233 0 29,233 0 0 0 29,233

　　　　　　　人材派遣費 3,824,540 0 3,824,540 0 0 0 3,824,540

　　　　　　　通信運搬費 56,055 0 56,055 0 0 0 56,055

　　　　　　　手数料 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　消耗品費 702,051 11,926 713,977 23,859 11,926 35,785 749,762

　　　　　　　印刷製本費 550,478 8,320 558,798 16,647 8,320 24,967 583,765

　　　　　　　使用料及び賃借料 2,265,698 8,200 2,273,898 0 0 0 2,273,898

　　　　　　　諸謝金 17,001,131 0 17,001,131 0 0 0 17,001,131

　　　　　　　支払負担金 12,644,804 1,237,319 13,882,123 2,474,639 1,237,319 3,711,958 17,594,081

　　　　　　　支払助成金 66,682,952 0 66,682,952 0 15,480,000 15,480,000 82,162,952

　　　　　　　支払交付金 215,742,000 0 215,742,000 0 0 0 215,742,000

　　　　　　　広告料 1,441,400 0 1,441,400 2,915,640 0 2,915,640 4,357,040

                委託費 65,400 0 65,400 1,451,400 0 1,451,400 1,516,800

　　　　　　　災害見舞金 0 4,125,000 4,125,000 0 0 0 4,125,000

　　　　　　　雑費 324,430 0 324,430 0 0 0 324,430

法人会計 合　　　計

（単位：円）

正味財産増減計算書内訳表

平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

科　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計



（単位：円）

内部取

市町村振興
支援事業

被災者生活
再建支援事業

共通 小計 貸付事業 支援事業 共通 小計 引消去

　　　　　管理費 54,781,709 54,781,709

　　　　　　　役員報酬 116,500 116,500

　　　　　　　会議費 27,680 27,680

　　　　　　　旅費交通費 138,400 138,400

　　　　　　　通信運搬費 130,848 130,848

　　　　　　　手数料 0 0

　　　　　　　消耗品費 105,801 105,801

　　　　　　　新聞図書費 270,924 270,924

　　　　　　　印刷製本費 189,059 189,059

　　　　　　　使用料及び賃借料 372,699 372,699

　　　　　　　支払負担金 7,423,919 7,423,919

　　　　　　　支払全国協会納付金 45,116,309 45,116,309

　　　　　　　委託費 886,800 886,800

　　　　　　　交際接待費 0 0

　　　　　　　雑費 2,770 2,770

　　　　　　　　　　経常費用計 321,330,172 5,390,765 0 326,720,937 6,882,185 16,737,565 0 23,619,750 54,781,709 405,122,396

　　　　　 評価損益等調整前
            当期経常費増減額

△ 64,646,584 △ 1,265,765 0 △ 65,912,349 83,300,717 △ 16,737,565 0 66,563,152 △ 9,665,204 △ 9,014,401

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 64,646,584 △ 1,265,765 0 △ 65,912,349 83,300,717 △ 16,737,565 0 66,563,152 △ 9,665,204 △ 9,014,401

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 64,646,584 1,265,765 0 65,912,349 △ 92,315,118 16,737,565 0 △ 75,577,553 9,665,204 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 △ 9,014,401 0 0 △ 9,014,401 0 △ 9,014,401

　　　一般正味財産期首残高 93,097,464 0 0 93,097,464 122,548,294 0 0 122,548,294 11,068,669 226,714,427

　　　一般正味財産期末残高 93,097,464 0 0 93,097,464 113,533,893 0 0 113,533,893 11,068,669 217,700,026

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取サマージャンボ交付金 35,945,883 0 0 35,945,883 370,100,917 0 0 370,100,917 45,116,309 451,163,109

　　一般正味財産への振替額 △ 35,945,883 △ 4,125,000 0 △ 40,070,883 0 0 0 0 △ 45,116,309 △ 85,187,192

　　基金積立資産受取利息 0 25,154 0 25,154 0 0 0 0 0 25,154

　　　　当期指定正味財産増減額 0 △ 4,099,846 0 △ 4,099,846 370,100,917 0 0 370,100,917 0 366,001,071

　　　　指定正味財産期首残高 2,050,000,000 192,826,587 0 2,242,826,587 21,936,774,918 0 0 21,936,774,918 1,000,000 24,180,601,505

　　　　指定正味財産期末残高 2,050,000,000 188,726,741 0 2,238,726,741 22,306,875,835 0 0 22,306,875,835 1,000,000 24,546,602,576

Ⅲ正味財産期末残高 2,143,097,464 188,726,741 0 2,331,824,205 22,420,409,728 0 0 22,420,409,728 12,068,669 24,764,302,602

科　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　　計



１．基本財産及び特定資産の明細

　　　 財務諸表に対する注記に記載しているので、内容の記載を省略する。

２．引当金の明細

　　　 該当なし。

附 属 明 細 書



１．重要な会計方針

　（１）　有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　　　保有有価証券は全て満期保有目的の債券であり、購入時の取得価額によっている。

　（２）　消費税等の会計処理

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科目
基本財産
　 定期預金

小　計
特定資産
　 長期貸付金
　　指定正味財産基金積立預金(その他)

　　指定正味財産基金積立預金(公益)

　　指定正味財産基金積立有価証券

小　計
合　計

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目

基本財産
　 定期預金

小　計
特定資産
　 長期貸付金
　　指定正味財産基金積立預金(その他)

　　指定正味財産基金積立預金(公益)

　　 指定正味財産基金積立有価証券

小　計
合　計

４．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

特定資産
　地方債等
    第122回共同発行市場公募地方債

    第16回新関西国際空港債
    第325回北海道電力債

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

　　　　　　なお、取得価額と債券金額との差額について重要性が乏しいため、償却原価法を適用していない。

　　　　　　消費税等の会計処理は、税込み方式で行っている。

（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

1,000,000 0 0 1,000,000
1,000,000 0 0 1,000,000

18,471,603,768 1,787,298,000 2,085,088,358 18,173,813,410
2,064,369,418 903,747,158 235,945,883 2,732,170,693
2,242,826,587 25,154 4,125,000 2,238,726,741
1,400,801,732 200,000,000 199,910,000 1,400,891,732

24,179,601,505 2,891,070,312 2,525,069,241 24,545,602,576
24,180,601,505 2,891,070,312 2,525,069,241 24,546,602,576

当期末残高
（うち指定正味財産から
の充当額）

（うち一般正味財産か
らの充当額）

（うち負債に対応す
る額）

1,000,000 (1,000,000) － －
1,000,000 (1,000,000) － －

18,173,813,410 (18,173,813,410) － －
2,732,170,693 (2,732,170,693) － －
2,238,726,741 (2,238,726,741) － －
1,400,891,732 (1,400,891,732) － －

24,545,602,576 (24,545,602,576) － －
24,546,602,576 (24,546,602,576) － －

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益

100,000,000 101,788,300 1,788,300
99,920,000 111,910,000 11,990,000
99,999,000 108,430,000 8,431,000



    第31回神奈川県公募公債
    第521回中部電力債
　　インデックス連動債
　　インデックス連動債
    第518回関西電力社債
    第13回東京電力パワーグリッド社債

    第15回東京電力パワーグリッド社債

    株価指数連動債
    株価指数連動債
    クレジットリンク債
    第476回九州電力債

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称 交付者 当期減少額

助成金

　研修広報募集等協力費
(公財)全国市町
村研修財団 200,000

　宝くじ広報活動助成金
(一財)全国市町
村振興協会 750,000

交付金

　サマージャンボ宝くじ交付金 栃木県知事 81,062,192

　ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 栃木県知事 215,738,702

297,750,894

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

経常収益への振替額

　　消防救急無線デジタル化支援事業助成費計上による振替額

100,000,000 100,000,000 0
100,000,000 100,000,000 0

100,000,000 100,000,000 0
100,000,000 100,000,000 0

100,917,013 98,691,700 △ 2,225,313
100,000,000 98,420,400 △ 1,579,600

100,000,000 109,940,000 9,940,000
99,999,076 102,880,000 2,880,924

100,000,000 100,000,000 0
100,000,000 100,000,000 0
100,056,643 99,690,000 △ 366,643

合　計 1,400,891,732 1,431,750,400 30,858,668

（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期末残高
貸借対照
表上の記
載区分

0 200,000 0

0 750,000 0

22,306,875,835
指定正味
財産

0 215,738,702 0

21,936,774,918 451,163,109

合　　　　計 85,187,192

内　　　　　　　容 金　額

35,945,883

　　一般財団法人全国市町村振興協会納付金計上による振替額 45,116,309

　　被災者生活再建支援事業費計上による振替額 4,125,000

合　　計 21,936,774,918 667,851,811 22,306,875,835



場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 普通預金

　　足利銀行本店営業部 運転資金 217,700,026

普通預金

　　足利銀行本店営業部 預り金 5,105

217,705,131

（固定資産）

基本財産 定期預金 定期預金

　　足利銀行本店営業部 　運用益を管理費に使用している。 1,000,000

特定資産 長期貸付金 長期貸付金 18,173,813,410

基金積立資産 普通預金

定期預金

　 足利銀行本店営業部 同　上 1,042,544,123

　 東日本銀行宇都宮支店 同　上 400,000,000

　 栃木銀行馬場町支店 同　上 200,000,000

 　三菱UFJ銀行大宮支店 同　上 513,099,838

　 東日本銀行宇都宮支店 同　上 686,900,162

　　第16回新関西国際空港債 同　上 99,920,000

　　第325回北海道電力債 同　上 99,999,000

　　第31回神奈川県公募公債 同　上 100,000,000

　　第521回中部電力債 同　上 99,999,076

　　インデックス連動債 同　上 100,000,000

　　インデックス連動債 同　上 100,000,000

　　第518回関西電力社債 同　上 100,056,643

　　第13回東京電力パワーグリット社債 同　上 100,917,013

　　第15回東京電力パワーグリット社債 同　上 100,000,000

　　株価指数連動債 同　上 100,000,000

　　株価指数連動債 同　上 100,000,000

　　クレジットリンク債 同　上 100,000,000

　　第476回九州電力債 同　上 100,000,000

24,546,602,576

24,764,307,707

（流動負債）

預り金 源泉徴収税 役員の報酬に係る源泉徴収税 5,105

5,105

（固定負債）

0

0

5,105

24,764,302,602

財              産              目              録

令和２年３月３１日現在
（単位：円）

貸借対照表科目

流動資産合計

　サマージャンボ交付金を財源として、市町村等の災
害時における緊急融資事業及び災害防止事業並びに
緊急に整備を要する施設等整備事業に対する資金貸
付事業に使用している。

   足利銀行本店営業部
　サマージャンボ交付金を財源とし、長期貸付金の
財源として保有している。

1,089,626,570

　 足利銀行本店営業部
　長期貸付金利息、基金運用益を財源とし、市町村
振興支援事業の財源として保有している。

850,000,000

　 足利銀行本店営業部
　長期貸付金利息及び基金運用益並びに栃木県
拠出金を財源とし、被災者生活再建支援事業の財
源として保有している。

188,726,741

基金積立有
価証券

　　第122回共同発行市場公募公債
　サマージャンボ交付金を財源とし、長期貸付金の
財源として保有している。

100,000,000

　　正味財産

固定資産合計

　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計


